РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН

КРУТОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

04.09.2023 года   №23/84-СС
с.Крутое                                                                                 Принято  на 23 заседании
                                                                                                Крутовского сельского
                                                                                               Совета народных депутатов

О заключении соглашения № 5  от    сентября  2023, между администрацией Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области и администрацией Ливенского района Орловской области о передаче полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации                               от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области, решением Крутовского сельского Совета народных депутатов 28 марта 2013 года № 98 «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Крутовского сельского поселения Ливенского района и органов местного самоуправления Ливенского района»,

Крутовской сельский Совет народных депутатов решил:

	1. Администрации Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области заключить с администрацией Ливенского района Орловской области Соглашение № 5 от   сентября  2023 года, заключенному с администрацией Ливенского района Орловской области, о передаче полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, согласно приложению 1.
	2. Направить настоящее решение главе администрации Крутовского сельского поселения для подписания с администрацией Ливенского района дополнительного соглашения № 5, указанного в пункте 1. настоящего решения.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель председателя
Совета народных депутатов                                                          Л.Н. Винникова

,     Приложение 1
                                                                                            к решению Крутовского сельского
Совета народных депутатов
                     от «04» сентября  2023  года №23/84-СС

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 5
к Соглашению № 1 от 19 ноября  2021 года, заключенному между администрацией Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области и администрацией  Ливенского района Орловской области о передаче полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

.                                                             « ______» __________ 2023 г.

Администрация Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области, именуемая в дальнейшем «администрация поселения», в лице временно исполняющего полномочия главы Крутовского сельского поселения Ереминой Натальи Петровны, действующего на основании Устава Крутовского сельского поселения Ливенского района Орловской области, с одной стороны, и администрация Ливенского района Орловской области, именуемая в дальнейшем «администрация района», в лице главы администрации Ливенского района Шолохова Анатолия Ивановича, действующего на основании Устава Ливенского района Орловской области, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ливенского района Орловской области, Уставом Крутовского сельского поселения  Ливенского района Орловской области, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Приложение 1 к Соглашению изложить в следующей редакции:

                                                                                                                         «Приложение 1 к
Соглашению № 1 о передаче полномочия по
созданию условий для организации досуга и
обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры
от 19 ноября  2021 года

Расчет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Крутовского сельского поселения Ливенского района бюджету Ливенского района на осуществление полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Крутовского сельского  поселения  Ливенского района бюджету Ливенского района на  осуществление  полномочия  по  созданию  условий  для  организации  досуга  и  обеспечения  жителей  поселения  услугами  организаций  культуры,  определён  согласно Методике  расчета  иных межбюджетных  трансфертов,  предоставляемых   из бюджета Крутовского сельского поселения Ливенского района бюджету Ливенского  района,  утвержденной  решением Крутовского  сельского Совета народных депутатов от  28 марта  2013  года № 98  «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Крутовского сельского поселения Ливенского района и органов местного самоуправления Ливенского района»:

Расчет на 2024 год (12 месяцев): S=F+N+M+T+Z
S 2001800=F 1074500+N 324500+M 76000+T 516800+Z 10000
Расчет на 2025 год (12 месяцев): S=F+N+M+T+Z
S2001800=F1074500+N324500+M76000+T5168001+Z10000

	Срок действия Соглашения
	Объем иных межбюджетных трансфертов, руб.

	2024 г.
	2 001 800

	2025 г.
	2 001 800

	2026 г.
	0

	Всего по Соглашению:
	4 003 600

2. Остальные условия Соглашения остаются без изменений».

[bookmark: _GoBack]
Временно исполняющий полномочия
Главы администрации
Крутовского сельского поселения                                                   Н.П. Еремина

Глава администрации
Ливенского района                                                                          А.И. Шолохов

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß  ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÎÐËÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ ËÈÂÅÍÑÊÈÉ  ÐÀÉÎÍ

ÊÐÓÒÎÂÑÊÎÉ

ÑÅËÜÑÊÈÉ ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÐÅØÅÍÈÅ

04.09.2023 ãîäà

¹23/84

-

ÑÑ

ñ.Ê

ðóòîå

Ïðèíÿòî  íà 23 çàñåäàíèè

Êðóòîâñêîãî ñåëüñêîãî

Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

О заключении соглашения

№

5

от

сентября

202

3

,

между администрацией

Крутовского

сельского

поселения

Ливенского района Орловской области

и

администрацией Ливенского района

Орловской

области

о передаче полномочия

по

созданию

условий для организации досуга и обеспечения

жителей поселения услугами организаций культуры

Руководствуясь

Федеральным

законом

Российской

Федерации

îò

06 îêòÿáðÿ 2003

ãîäà

¹

131

-

ÔÇ

«Îá

îáùèõ

ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ

â

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

Óñòàâîì

Êðóòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëèâåíñêîãî ðàéîíà Îðëîâñêîé îáëàñòè

,

ðåøåíèåì

Êðóòîâñêîãî

ñåëüñêîãî

Ñîâåòà

íàðîäíûõ

äåïóòàòîâ

28

ìàðòà 2013

ãîäà ¹

98

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

ïðèåìà

(ïåðåäà÷è)

îñóùåñòâëåíèÿ

÷àñòè

ïîëíîìî÷èé

ïî

ðåøåíèþ

âîïðîñîâ

ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Êðóòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëèâåíñêîãî ðàéîíà

è îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâë

åíèÿ Ëèâåíñêîãî ðàéîíà»,

Êðóòîâñêîé

ñåëüñêèé

Ñîâåò

íàðîäíûõ

äåïóòàòîâ

ðåøèë:

1. Àäìèíèñòðàöèè

Êðóòîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëèâåíñêîãî ðàéîíà Îðëîâñêîé

îáëàñòè çàêëþ÷èòü ñ àäìèíèñòðàöèåé Ëèâåíñêîãî ðàéîíà Îðëîâñêîé îáëàñòè

Ñ

îãëàøåíèå ¹

5

îò

ñåíòÿáðÿ

202

3

ãîäà, çàêëþ÷åííîìó ñ àäìèíèñòðàöèåé Ëèâåíñêîãî

ðàéîíà Îðëîâñêîé îáëàñòè, î ïåðåäà÷å ïîëíîìî÷èÿ

ïî ñîçäàíèþ óñëîâèé äëÿ

îðãàíèçàöèè äîñóãà è îáåñïå÷åíèÿ æèòåëåé ïîñåëåíèÿ óñëóãàìè îðãàíèçàöèé êóëüòóðû

,

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 1.

2. Íàïðàâèòü íàñòîÿ

ùåå ðåøåíèå ãëàâå àäìèíèñòðàöèè

Êðóòîâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ äëÿ ïîäïèñàíèÿ ñ àäìèíèñòðàöèåé Ëèâåíñêîãî ðàéîíà äîïîëíèòåëüíîãî

ñîãëàøåíèÿ ¹

5

, óêàçàííîãî â ïóíêòå 1

.

íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ.

3.  Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåíòà åãî ïîäïèñàíèÿ.

Çàìåñòèòåëü ïðåäñåäàòåëÿ

Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Ë.Í. Âèííèêîâà